（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録
記録日：２０１７年１２月９日
記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年１２月９日（水） 18:30〜21:00

開催場所 サンエールかごしま小研修室３

出席者 福田久志、福田光希、田畑 隆、大城孝太、西 浩隆 以上 5名

議事 １， 開会宣言               支部長 西 浩隆
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶              支部長 西 浩隆
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 本会報告事項             支部長 西 浩隆

本報６−１ 第 4回古民家再生議員連盟、第１回古民家再生議員懇話会に関する件
本報６−２ 農泊（古民家活用事業）新規提携に関する件
本報６−３ 農林水産省農村振興局農村政策部セミナー開催に関する件
本報６−４ 住宅技術基準に関する承諾（フラット３５）に関する件
本報６−５ 平成の大工棟梁検定開催に関する件
本報６−６ 第 8回全国会員大会に関する件
本報６−７ 平成 30年度住教育方針に関する件
本報６−８ リフォーム事業者団体登録に関する件
本報６−９ 古民家活用推進勉強会に関する件
本報６−１０各種スケジュールに関して
本報６−１１メディア掲載情報

７， 支部報告事項
支報７−１ 来年九州大会の日程について・・・5月 29日 仙巌園予定
支報７−２ 鹿児島市都市景観課への協力体制について・・3月 20日

支部からの出費は 10万円（大城、田畑各 5万）
支報７−３ その他

８， 支部協議事項             支部長 西 浩隆
審議８−１ デザイン百覧会の決定について

山口 昇さんより仕口模型を借りる。（西）
1月解体の現場より古材を調達する。（田畑さん）
その古材で立体的に組立をする。

       3面壁は建具や、古具等でデコレートする。
審議８−２ その他

９， 確認事項               支部長 西 浩隆
確認９−１ 全国大会出席確認と宿泊について
確認９−２ 12月 22日 伝統再築士勉強会の確認

17:00より杉本さん講習
杉本さんの送迎について

１０， 学習プログラム
   「木」について          福田 久志

     流通について KD材 6割
           グリーン材 4割

１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 西 浩隆

次月開催日時 ２０１８年１月６日（土） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室３

次月議事内容 デザイン百覧会詳細について